
COMUNE DI BURGOS
PROVINCIA DI SASSARI

AREA AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE N. 513 del 18/12/2024

Determina del Segretario N. 212 del 18/12/2024
PROPOSTA N. 632 del 18/12/2024

OGGETTO: Approvazione avviso di procedura selettiva per l’assunzione di un Funzionario a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs 267/2000

Approvazione avviso di procedura selettiva per l’assunzione di un Funzionario a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs 267/2000

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto, del mese di dicembre, nel proprio ufficio;

IL SEGRETARIO COMUNALE

VistA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 05/04/2024, con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 05/04/2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio Triennale di Previsione 2024-2026;
Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n.33 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 
“REVISIONE E ACCORPAMENTO DEI SERVIZI. INDIRIZZI AI RESPONSABILI PER 
L’AGGIORNAMENTO DELLA SEZIONE 3.1 DEL PIAO RELATIVA ALLA 
ORGANIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO E PROGRAMMAZIONE DELLA STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA”
Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n.34 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 
“AGGIORNAMENTO DELLA SEZIONE III° “ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO” 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITà E ORGANIZZAZIONE – PIAO 2024/2026”
Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n.35 del 16/12/2024 avente ad oggetto: “ATTO DI 
INDIRIZZO PER L'ASSUNZIONE DI UN FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE, 
EX ARTICOLO 110, COMMA 1, D.LGS. 267/2000, A CUI CONFERIRE LA RESPONSABILITA' 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART.16 CCNL 16 
NOVEMBRE 2022” con la quale si disponeva di attivare la procedura per la copertura di un posto 
vacante di n.1 Funzionario Direttivo Amministrativo-Contabile, facente parte dell’area dei 
Funzionari dell’elevata qualificazione (ex Istuttore Direttivo Amministrativo-Contabile cat. D)
Visto l’art. 30, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato, da ultimo, dal D.L. 24 giugno 
2014, n. 90, e dalla relativa legge di conversione 11 agosto 2014, n. 114;
Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi», 
approvato con la Deliberazione della Giunta Municiple n.1 del 19/01/2023;
Rilevato che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla selezione pubblica per 
l'individuazione di una unità di personale cui conferire l'incarico, con contratto a tempo determinato, 
ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sul seguente posto vacante:

AREA AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 513 del 18/12/2024 - Pag. 1 di 3



 

Profilo Professionale: FUNZIONARIO – DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE, 
appartenente all’Area dei Funzionari Elevata qualificazione, (ex cat. D) pos. ec. D1.);

Area: Amministrativo-Finanziaria

Ritenuto di dover avviare la selezione pubblica, approvando l’allegato Avviso di selezione ad 
evidenza pubblica nel quale debbono essere contenuti:

 la tipologia dei posti che si sono resi disponibili e le caratteristiche dell’incarico da 
conferire;

 la durata dell’incarico;
 i requisiti richiesti, con riferimento al diploma di laurea – che deve essere attinente al 

ruolo da ricoprire - e all’esperienza professionale;
 le caratteristiche del rapporto di lavoro;
 il termine entro il quale devono essere inviate le candidature, corredate da curriculum 

vitae:
 le modalità di invio delle adesioni e del curriculum;
 le modalità di svolgimento della selezione da sostenere in relazione alle competenze da 

accertare
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni e integrazioni;
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni e integrazioni;
Visto il Decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e la 
trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari», convertito in Legge 11 agosto 
2014, n.114;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende integralmente 
richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.;

1. di approvare l’allegato avviso di selezione per la copertura del posto di organico vacante, 
analiticamente indicato in narrativa, mediante conferimento di alta professionalità ai sensi 
dell’art. 110 comma 1;

2. di stabilire in 10 giorni la durata della pubblicazione dell’avviso in oggetto sull’albo 
pretorio on line.

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Segretario Comunale, il Dott. Alessandro Murana, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono al numero 079/9140285, oppure a mezzo email a 
info@comune.burgos.ss.it.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Segretario ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni 
in ordine alla proposta n.ro 632 del 18/12/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Segretario   MURANA ALESSANDRO in data 18/12/2024

AREA AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 513 del 18/12/2024 - Pag. 2 di 3



 

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 618

Il 18/12/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 513 del 18/12/2024 con oggetto: 
Approvazione avviso di procedura selettiva per l’assunzione di un Funzionario a tempo determinato 
ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs 267/2000

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.
Nota di pubblicazione firmata da  MURANA ALESSANDRO il 18/12/2024.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 513 del 18/12/2024 - Pag. 3 di 3


